
Ε.Ι.2_2_383936_09-10-2012

Ευρωπαϊκή Ένωση
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο

Σελίδα: 1 από: 2

Απόρριψη Αίτησης Χρηματοδότησης/Μη Ένταξη της Πράξης με τίτλο "Δημιουργία θέσεων απασχόλησης σε 
τοπικό επίπεδο μέσω προγραμμάτων κοινωφελούς χαρακτήρα στον τομέα του πολιτισμού - 6η Εφορεία 
Βυζαντινών Αρχαιοτήτων" στον Άξονα Προτεραιότητας "Διευκόλυνση της πρόσβασης στην Απασχόληση 
στις 8 περιφέρειες σύγκλισης" του Επιχειρησιακού Προγράμματος "Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού"

Έχοντας υπόψη:

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

Ταχ. Δ/νση:
Ταχ. Κώδικας:
Πληροφορίες:
Τηλέφωνο:
Fax:
Email:

Θεμιστοκλέους 87
10681
Μαραγκάκης Πέτρος
2103307613
2103307643
pmaragkakis@culture.gr

Προς:
ΠΡΑΣΙΝΟ ΚΑΙ ΜΠΛΕ ΜΚΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ 
ΠΕΡΙΒΑΛΟΝΤΟΣ
 
 
 
 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ, ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ
ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ & ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

ΘΕΜΑ:

Αθήνα, 09-10-2012
Α.Π. : ΕΥΠΟΤ/Α1/ΕΠΑΝΑΔ22/2586

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

7. Την με αρ. πρωτ. 41 / 05-07-2012 αίτηση χρηματοδότησης, 

6. Την με αρ. πρωτ. 1507 / 23-04-2012 πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος προς τους Δικαιούχους για την υποβολή 
προτάσεων στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα "Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού", στον Άξονα Προτεραιότητας 
"Διευκόλυνση της πρόσβασης στην Απασχόληση στις 8 περιφέρειες σύγκλισης", ο οποίος συγχρηματοδοτείται από το 
ΕΚΤ ,

5. Τα κριτήρια επιλογής των πράξεων στον Άξονα Προτεραιότητας "Διευκόλυνση της πρόσβασης στην Απασχόληση στις 8 
περιφέρειες σύγκλισης" όπως αυτά εγκρίθηκαν με την υπ΄αριθμ. 12/ ΑΔΑ 4ΑΓΗΛ-0Η - 04-04-2011 Απόφαση της 
Επιτροπής Παρακολούθησης του Ε.Π. "Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού" (με γραπτή διαδικασία),

4. Την Κοινή Υπουργική Απόφαση με αριθ. ΥΠΠΟ/ΓΝΟΣ/67343/22-12-2000(ΦΕΚ 1620/Β/29-12-2000) /  με την οποία 
συστάθηκε / αναδιαρθρώθηκε η Υπηρεσία "ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ & ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ",

3. Την με αρ. πρωτ. 14053 / ΕΥΣ1749 / 27.03.2008 Υπουργική Απόφαση Συστήματος Διαχείρισης, όπως ισχύει,

2. Το Ν. 3614/2007 "Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2007
- 2013" (ΦΕΚ 267/Α/3.12.2007), όπως ισχύει,

1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθμ. 1083/2006 "περί καθορισμού γενικών διατάξεων για το ΕΤΠΑ, το ΕΚΤ και το Ταμείο Συνοχής 
και την κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1260/1999", όπως ισχύει,

ΑΔΑ: Β437Γ-ΒΩΨ



Ε.Ι.2_2_383936_09-10-2012

Ευρωπαϊκή Ένωση
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο

Σελίδα: 2 από: 2

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Την απόρριψη της αίτησης χρηματοδότησης της πράξης "Δημιουργία θέσεων απασχόλησης σε τοπικό επίπεδο μέσω 
προγραμμάτων κοινωφελούς χαρακτήρα στον τομέα του πολιτισμού - 6η Εφορεία Βυζαντινών Αρχαιοτήτων" με κωδικό ΟΠΣ 
383936 και δημόσια δαπάνη 210577.5 ευρώ, η οποία υποβλήθηκε στο πλαίσιο της με αρ. πρωτ. 1507 / 23-04-2012 Πρόσκλησης
"ΠΡΟΩΘΗΣΗ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΣΤΟΝ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟ"  όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, για τους 
κάτωθι λόγους: 

Η πρόταση αξιολογήθηκε αρνητικά στα ακόλουθα κριτήρια:

Για τους παραπάνω λόγους απορρίπτεται η αίτηση χρηματοδότησης της πράξης.

Συνέργεια και συμπληρωματικότητα με άλλες πράξειςΚριτήριο          :
Για τη συγκεριμένη Πράξη με ακριβώς το ίδιο φυσικό αντικείμενο (Μνημόνιο Συνεργασίας με την ίδια 
υπηρεσία, ίδιοι χώροι, ίδιος αριθμός προσώπων και ίδιες ειδικότητες) κατατέθηκαν 2 αιτήσεις 
χρηματοδότησης και συγκεκριμένα:  α) η υπ' αριθμ. 32/05.07.2012  αίτηση χρηματοδότησης της ΑΜΚΕ 
ΣΤΗΡΙΞΗ.  β) Η υπ' αριθμ. 41/05.07.2012 αίτηση χρηματοδότησης της ΑΜΚΕ ΠΡΑΣΙΝΟ + ΜΠΛΕ. Για 
το λόγο αυτό διενεργήθηκε προκαταρκτική αξιολόγηση των ανωτέρω προτάσεων, βάσει των 
εγκεκριμένων κριτηρίων αξιολόγησης.  Το αποτελέσμα της προαναφερόμενης αξιολόγησης ήταν το 
ακόλουθο:  1. ΑΜΚΕ ΣΤΗΡΙΞΗ: ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ: 70,21 2. ΑΜΚΕ ΠΡΑΣΙΝΟ + ΜΠΛ: ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ: 
66,21 Η διαφορά έγκειται στη Συνέργεια και συμπληρωματικότητα με άλλες Δράσεις του ΕΠΑΝΑΔ 
(Κριτήριο Γ4) και στη Χωροθέτηση Παρέμβασης του Δικαιούχου (Τεκμηριωμένη Δράση στην Περιοχή -  
Κριτήριο Γ8).  Κατά συνέπεια η πρόταση της ΑΜΚΕ ΣΤΗΡΙΞΗ, η οποία συγκέντρωσε την μεγαλύτερη 
βαθμολογία, ενετάχθη στον οριστικό πίνακα κατάταξης μαζί με όλες τις άλλες προτάσεις, προκειμένου 
να εξαχθεί το τελικό αποτέλεσμα της συνολικής συγκριτικής αξιολόγησης. 

Αιτιολόγηση    :

Ομάδα Κριτηρίων :Σκοπιμότητα

Συνημμένα:                                                   Ακριβές Αντίγραφο
                                     Η Προισταμένη της Μονάδας Δ΄

                                                        Κ. Ντέντε

Ο Προϊστάμενος της Διαχειριστικής Αρχής

Νταής Παναγιώτης

Εσωτερική Διανομή 
1. Γραφείο Γ. Γραμματέως Πολιτισμού
2. Ειδική Υπηρεσία Πολιτισμού & Τουρισμού: Μονάδες Α1, Β1, Γ

ΑΔΑ: Β437Γ-ΒΩΨ


